
 

 

 

 

 

Datë: 25.03.2022 

Vendi: Prishtinë 

 

Në bazë të nenit 59, paragrafit 3, të Statutit të Akademisë dhe rregullorës së tij të punës, Këshilli 

Akademik në mbledhjen e mbajtur më 25.03.2022, mori:    

 

VENDIM 

 

1. Lejimi i organizimit të afatit jo të rregullt të provimeve në muajin prill, të vitit akademik 

2021/2022.  

 

2. Numri i provimeve që studentet mund t’I nënshtrohen gjatë këtij afati të provimit nuk është 

I kufizuar. 

 

3. Studenti duhet ti ketë të përfunduara të gjitha provimet paraprak, me qëllim që të mund ti 

nënshtrohet provimeve për vitin aktual. Kjo vlenë për të gjitha afatet e provimeve. 

 

Arsyetim 

 

Këshilli Akademik, mbështetur në statutin e Akademisë Tempulli, rregullorën e punës së 

Këshillit Akademik si dhe kërkesës së parlamentit studentor merr vendim mbi lejimin e 

afatit jo të rregullt të provimeve për muajin prill të vitit akademik 2021/2022. 

 

Vendimi hynë në fuqi me nënshkrimin e tij. 

 

Vendimi t’iu dorëzohet: 

1. Këshillit Akademik 

2. Shërbimit të studenteve 

3. Drejtorit 

4. Zyrës Ligjore 

5. Arkivës 

 

 

Kryesues i  Këshillit Akademik 

Dr. Sc. Mevlan Bixhaku 

___________________________________ 


